
Zápis č. 08/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.9.2019 
 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Roman Havrlant, Miloslav Lhotka 

Omluveni:  Mojmír Axman, Luboš Imryšek 
Hosté:      
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
 
3. Soutěže, STK 
07/19 3.2  VSP ČSPS uděluje pokuty za Letní mistrovské soutěže žactva 2019. 
  Seznamy budou aktualizovány podle zaplacených pokut na říjnové schůzi VSP ČSPS. 

LMČR staršího žactva (2005) – Zlín 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

LoČL ‐  KNEJZLÍK Tomáš   přihlášeno 9 startů       500,‐ 
LoČT ‐  HÝBLOVÁ Nela    přihlášeno 8 startů       500,‐ 
    SPONNER Adam  přihlášeno 8 startů        500,‐ 
    ŠILAR Vojtěch    přihlášeno 8 startů        500,‐ 
PKHa ‐  ČURAJOVÁ Martina  přihlášeno 7 startů        500,‐ 
SkASC ‐  ALEVA Lenka    přihlášeno 8 startů        500,‐ 
    ČERVENÁ Veronika  přihlášeno 8 startů        500,‐ 
    KLÁPA Matyáš    přihlášeno 7 startů        500,‐ 
SkpKB ‐  RICHTER David    přihlášeno 8 startů        500,‐ 
SpTřb ‐  CAHA Adam    přihlášeno 7 startů        500,‐ 
STLtm ‐  MRKVIČKOVÁ Ema  přihlášeno 8 startů        500,‐ 
USK ‐  HÁJKOVÁ Marie ̈   přihlášeno 7 startů        500,‐ 
Zlín ‐  JAKEŠ Václav    přihlášeno 7 startů      500,‐ 
NEOPRÁVNĚNÉ PŘIHLÁŠKY: 

SKPNy ‐  UHER Václav    nestartoval na KPŽ 200 VZ     500,‐ 
LSKFM ‐  STUDÉNKOVÁ Anna  nestartovala na KPŽ 200 Z    500,‐ 
POKUTY: 

PKVM ‐  SEIDL Vojtěch    nenastoupení na start      200,‐ 
JPK ‐  ŠTORKOVÁ Nikol  odhláška z disciplíny      200,‐ 



Zápis č. 08/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.9.2019 
 

MoP ‐   STŘEŠINKA Jakub  odhláška z disciplíny      200,‐ 
 

LMČR staršího žactva (2006) – Plzeň 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

ČKPK ‐   KOZÁKOVÁ Tereza   přihlášeno 7 startů      500,‐  
LoČL ‐   TREMBAČ František   přihlášeno 8 startů       500,‐ 
PKPar ‐   DRÁPALOVÁ Vendula   přihlášeno 8 startů       500,‐ 

JAVTUSHENKO Yevhenie  přihlášeno 8 startů       500,‐ 
LÍNKOVÁ Tereza   přihlášeno 9 startů       500,‐ 
SLEZÁK Adam     přihlášeno 7 startů       500,‐ 
SYROVÁTKOVÁ Štěpánka  přihlášeno 7 startů       500,‐ 
TARGOŠ Jan     přihlášeno 8 startů       500,‐ 
WANDROLOVÁ Eliška  přihlášeno 7 startů       500,‐ 

POKr ‐  KOTOUČOVÁ Adéla   přihlášeno 7 startů       500,‐ 
RPl ‐   POKORNÝ Jan     přihlášeno 7 startů       500,‐ 
SkASC ‐  ŠINÁGLOVÁ Anna   přihlášeno 9 startů       500,‐ 
SpSuš ‐  SUK Vojtěch     přihlášeno 8 startů       500,‐ 
SPSw ‐  BELL Charlote     přihlášeno 7 startů      500,‐ 
NEOMLUVENÁ ÚČAST: 

DeBře ‐  LÍMOVÁ Dominika  neomluvená účast na MČR    1000,‐ 
 

LMČR mladšího žactva (2007) – Nový Jičín 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2019 bod A 1.6 a rozpisu LMČR staršího žactva. 

KSPPa ‐  BARTOŠOVÁ Stella Anna  přihlášeno 8 startů       500,‐ 
REJMANOVÁ Lota   přihlášeno 9 startů       500,‐ 

LoČL ‐   HAŠEK Jakub     přihlášeno 7 startů       500,‐ 
KŘÍŽ Filip     přihlášeno 9 startů       500,‐ 
STIBROVÁ Štěpánka   přihlášeno 9 startů       500,‐ 

PKLou  ‐  NEUŽILOVÁ Nikola   přihlášeno 8 startů       500,‐ 
PKPar ‐  BAČA Jáchym     přihlášeno 8 startů       500,‐ 

HLAVATÁ Eliška   přihlášeno 8 startů       500,‐ 
KRPÁLEK Vít     přihlášeno 9 startů       500,‐ 
MAIXNEROVÁ Jolana   přihlášeno 8 startů       500,‐ 
PLACHÝ Jonáš     přihlášeno 7 startů       500,‐ 
SVOBODA Martin   přihlášeno 9 startů       500,‐  

STLtm ‐  JANDÍK Matyáš    přihlášeno 8 startů       500,‐ 
MACEK Jakub     přihlášeno 8 startů       500,‐ 
SMETANA Jakub   přihlášeno 7 startů       500,‐ 

TJZn ‐  VOKÁLOVÁ Karolína   přihlášeno 7 startů       500,‐ 
Zlín ‐  KOPLÍKOVÁ Barbora   přihlášeno 7 startů       500,‐ 

NERADIL Tomáš   přihlášeno 8 startů       500,‐ 
PETRLA Adam     přihlášeno 7 startů       500,‐ 
PETRLA Michal     přihlášeno 7 startů       500,‐ 

ŽĎÁR ‐  HAVELKOVÁ Hana   přihlášeno 8 startů       500,‐ 
MUNZAR David    přihlášeno 9 startů      500,‐ 

PŘIHLÁŠKA PO TERMÍNU: 

KPSOs ‐  KIŠOVÁ Karolína  5 startů         2500,‐ 



Zápis č. 08/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.9.2019 
 
 
 
07/19 3.1  VSP ČSPS schválil termínovou listinu pro rok 2020,. 
        Zodpovídá: Adamec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11/18 3.2  VSP  upozorňuje  kluby,  na  změnu  e‐mailových  schránek  pro mistrovské  soutěže,  včetně  pohárů 

žactva, na které musí být zasílány veškeré potvrzování účasti, omluvenky, odhlášky: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@czechswimming.cz 
  MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@ czechswimming.cz  
  MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@ czechswimming.cz  

Únor 2020       
do 2.2.  Mistrovství ČR družstev – základní kolo   
22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev – semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina A 
22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev – semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina B 
Březen 2020       
14.‐15.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ finále ‐ 1.a 2.liga   
28.‐29.3.  1.kolo ČP   
Duben 2020       
4.‐5.4.  Multiutkání st. juniorů  Naoussa (GRE) 
4.‐5.4.  Multiutkání ml. juniorů  Kyjev (UKR) 
24.‐26.4.  2.kolo ČP   
Květen 2020       
???  Čtyřutkání mladší junioři (M4U)   
11.‐17.5.  Mistrovství Evropy 50  Budapešť (HUN) 
Červen 2020       
5.‐7.6.  3.kolo ČP   
13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Čechy  
13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Morava 
13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy 
13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava   
18.‐21.6.  Letní mistrovství ČR 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  kvalifikační na OH 
27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. žactva   
27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. žactva   
27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR ml. žactva   
Červenec 2020    
1.‐5.7.  Mistrovství Evropy juniorů 2020  Aberdeen 
16.‐19.7.  CECJM  Graz (AUT) 
25.7.‐2.8.  Olympijské hry 2020  Tokio (JAP) 
Říjen 2020       
16.‐18.10.  5.kolo ČP   
31.10.‐1.11.  6.kolo ČP   
Listopad 2020    
14.‐15.11.  7.kolo ČP   
28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy   
28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých – Morava   
28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy   
28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava   
Prosinec 2020    
12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva   
12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva   
12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva   
????  Mistrovství světa ‐ 25   
17.‐20.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP   



Zápis č. 08/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.9.2019 
 
  MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@ czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@ czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@ czechswimming.cz  
  Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@ czechswimming.cz  

  Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@ czechswimming.cz  
 
10/18 3.7  VSP uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS na rok 2019. 
   

Říjen 2019          
18.‐20.10  5. kolo ČP – Plzeňské sprinty  Plzeň (25m)  Slávie VŠ Plzeň 
Listopad 2019 

   

2.‐3.11.  6. kolo ČP – AXIS Cup  Jihlava (25m)  Jihl. Plav. klub AXIS 
16.‐17.11.  3. kolo ČP – Velká cena Brna  Brno (50m)  Kometa Brno 
30.11.‐1.12.  7. kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín (25m)  PK Zlín 
Prosinec 2019       
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (09)  Mladá Boleslav  Autoškoda Ml. Boleslav 
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (09)  Prostějov  TJ Prostějov 
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (08)  Praha  Motorlet Praha 
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (08)  Třebíč  TJ Spartak Třebíč 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva (05)  Mladá Boleslav  Autoškoda Ml. Boleslav 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva (06)  Kopřivnice  SK Kopřivnice 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva (07)  Prostějov  TJ Prostějov 
12.‐15.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň  Slávie VŠ Plzeň 

 
08/18 3.1  Českého poháru v plavání se mohou zúčastnit 13letí a starší. 
 
4. Rozhodčí 
03/19 4.1  Výbor sekce žádá dopracování do IS ČSPS evidenci rozhodčích, včetně evidence aktivit (školení, 

změny tříd atd.). 
    Zodpovídá: Adamec, Imryšek, Bažil 
    Termín: trvá 
 
5. Přestupy 

 
6. Trenérsko‐metodická komise 
04/19 6.3  VSP  ČSPS  pověřuje  Romana  Havrlanta,  aby  informoval  kluby  o možnostech  vzdělávání  (např.  termíny 

seminářů)  a  sám  se  v rámci  časových  možností  účastnil  za  ČSPS  vzdělávacích  akcí,  případně  rozesílal 
poznatky 

 
04/19 6.1  V  závislosti  na  novém  složení  VSP  po  proběhlé  volební  Valné  hromadě  bude  primárně  problematiku 

metodiky koordinovat a prezentovat pověřený zástupce (R. Havrlant) na základě komunikace s trenéry, 
kteří budou spolupracovat v jednotlivých oblastech metodiky (na dohodu s ČSPS): 
J. Strnad: garant programu DRoP (komunikace s kluby) + překlady metodiky 
T. Břeň: administrace trenérských licencí; administrace podkladů k oponenturám SCM a SpS 
D. Viktorjeník: předkladatel sylabů pro školení trenérských licencí a garant za správný průběh všech školení 
trenérů III. třídy 
D.Thiel, M.Polach, J.Kreník, D.Vavrečka – tým pro analýzu plavecké techniky a rozboru soutěží 
R. Havrlant: garant programu PRoTON; koordinátor plavecké metodiky a referent reprezentací 
+  vytvořený  tým  trenérů,  který  by  konzultoval  aktuální  otázky  vztahující  se  k  plavecké  praxi  na  všech 
věkových úrovních  

 



Zápis č. 08/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.9.2019 
 
10/18 6.4  VSP schválil vytvoření certifikátu pro trenéry i rozhodčí o absolvovaném semináři (školení), které 

pořádá ČSPS nebo Krajské svazy ČSPS. 
    Zodpovídá: Adamec, Břeň 
    Termín: splněno 
7. Různé 
03/19 7.1  VSP se opětovně zabýval problematikou pořádání školení trenérů 3. třídy. VSP osloví p. Viktorjenika, spolu 

s TMK, aby vytvořili koncepci školení trenérů. 
    Termín: 30.6.2019 
    Zodpovídá: Adamec 
  Bližší Informace budou poskytnuty na semináři VSP ČSPS v Olomouci. 
 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním  možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 

    Zodpovídá: Adamec 
    splněno 
  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 

petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 
delegace  
 

B) Úkoly ze schůze ze dne 4.9.2019 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
08/19 2.1  VSP vzal na vědomí zprávu Havrlanta o proběhlých vrcholných akcích všech věkových kategorií 

během letních měsíců. Lze konstatovat bezproblémovou realizaci akcí a velkou úspěšnost 
českých plavců na všech akcích (medailová umístění EYOF, MEJ, MSJ; 3x umístění seniorů těsně 
za finále na MS)  – viz zveřejněná hodnocení. 

 
08/19 2.2  Havrlant informoval o proběhlém společném 3denním testovacím srazu mladších i starších 

juniorů na konci srpna. Až na několik omluv (z důvodu klubových soustředění v zahraničí) vše 
proběhlo dle plánu. Konstatovaná zvyšující se úroveň připravenosti plavců a zlepšující se trend 
„včasných“ klubových soustředění. Model společného srazu hodnocen realizačním týmem 
z mnoha důvodů velmi kladně. 

 
08/19 2.3  VSP ČSPS schválil nominaci na Světový pohár v Budapešti 4.‐6.10.2019 
  Závodníci: Micka, Luňák, Kolářová 
  Team leader: Jaroslava Passerová 
 
08/19 2.4  VSP ČSPS schválil nominaci na Světový pohár v Berlíně 11.‐13.10.2019 
  Závodníci: Seemanová, Gemov, Ludvík, Svěcená, Horská, Elhenická, Smrček, Matošková, Lahoda, 

Chelberg, Janeček, Kubová, Franta, Štemberk, Jezbera 
  Team leader: Petra Škábová 
 
08/19 2.5  VSP ČSPS schválil nominaci na Světový pohár v Doha 7.‐9.11.2019 
  Závodníci: Kolářová 
  Team leader: nebyl zatím určen. V případě, že určen nebude, schválení pozbývá účinnost. 
 
3. Soutěže, STK 
08/19 3.1  VSP ČSPS vypisuje výběrové řízení na pořadatele soutěží řízených VSP ČSPS pro rok 2020. 
 



Zápis č. 08/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.9.2019 
 
08/19 3.2  VSP ČSPS se zabýval skladbou programů disciplín na LMČR a ZMČR dle podnětů trenérů. 

Přihlášky na výběrové řízení budou rozeslány na oddíly a kluby a bude je možno podávat do 
16.10.2019 na e‐mail : jan.bazil@czechswimming.cz a v kopii na    

                                                          petr.adamec@czechswimming.cz . 
 
08/19 3.3  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  ZéHK  Sabinu  Zimovou  (roč.  2006)  a Kateřinu 

Zimovou (roč.2009) pro použití časů k přihlášení na Zimní mistrovství ČR staršího žactva a Zimního poháru 
ČR desetiletých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na 
ZMČR staršího žactva a Zimního poháru ČR desetiletých. Časy pro přihlášení do disciplín musí být zaplavány 
v kvalifikačním období a evidovány v IS ČSPS. 

 
 
4. Rozhodčí 
08/19 2.1  VSP žádá komisi rozhodčích, aby v co nejkratší době zveřejnila delegace vrchních rozhodčích a startérů na 

2.pololetí 2019. 
 
 
 
5. Přestupy  
08/19 5.1  Novák Adam (2002)  PKLtv – Boh  Schváleno s odstupným 10000,‐ 
  Harmašová Nicole (2004)  SnKV – SlPl  Schváleno s odstupným 10000,‐ 
  Macháčková Klára (2003)  SnKV – SCPAP  Schváleno s odstupným 10000,‐ 
  Syrovátková Štěpánka (2006)  PKPar – SCPAP  Schváleno s odstupným 5000,‐ 
  Mikulíková Hedvika (2003)  KomBr – SlPl  Schváleno bez odstupného  
      pro porušení PŘ čl. 4.4 – 4.7 
 
08/19 5.2  Hostování 
  Duchoslavová Tereza (2000)  JPK – Viborg (DEN) schváleno do 31.1.2020 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
08/19 6.1  VSP vzal na vědomí zprávu rozhodnutí VV o schválení 2 míst na metodický post (T. Froněk ‐ odměnově, R. 

Havrlant od léta 2020 úvazkově). Úkoly VV pro oba: stanovit hlavní pilíře pro zvýšení úrovně českého 
plavání, v průběhu sezóny 19/20 zpracovat kostru dlouhodobé koncepce plavání a vytvořit širší tým pro 
zpracovávání metodických materiálů. 

 
7. Různé 
08/19 7.1  VSP se zabýval finální přípravou semináře trenérů plavání VSP. 
 
08/19 7.2  VSP se zabýval nabídkami seminářů a  školení FINA a LEN. Pro  tyto nabídky bude na webu ČSPS v části 

metodika a školení vytvořena složka „FINA‐LEN“, budou vyvěšeny aktuální nabídky na semináře a školení. 
Tyto nabídky si v případě přihlášení hradí kluby z vlastních prostředků. 

08/19 7.3  Vzhledem k mimořádné provozní situaci v aule PF UP Olomouc, byl VSP ČSPS nucen změnit místo konání 
semináře  trenérů  VSP  ČSPS.  Ten  se  uskuteční  v Menze  UP  Olomouc  na  adrese  Třída  17.listopadu  54, 
Olomouc. 

Veškeré bližší informace obdržíte e‐mailem. 

 
        Termín: ihned 
        Zodpovídá: Adamec 



Zápis č. 08/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.9.2019 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 9.10.2019 v Praze 


